Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 30 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30F66F02940D5B3101AC0A414BC0E6D

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-076-2021

• ERRATA DO EXTRATO DO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO 008/2021

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO 007/2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30F66F02940D5B3101AC0A414BC0E6D

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-076-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0941204/2021

CONTRATO Nº 115/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação com serviço de acondicionamento, coleta, transporte e
destinação final de resíduos de saúde classes A, B e E, produzidos nas unidades de saúde da sede
e interior do município, para atender as demandas da secretaria de saúde desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993

e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA

 CNPJ: 12.398.727/0001-58

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2037
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% / 14 – Trans. SUS

VALOR: RS 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 115/2021”

Ref. PROCESSO n.º 0941204/2021, DI-076-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.398.727/0001-58, valor

estimado de R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais). OBJETO: Contratação com serviço de
acondicionamento, coleta, transporte e destinação final de resíduos de saúde classes A, B e E,
produzidos nas unidades de saúde da sede e interior do município, para atender as demandas da
secretaria de saúde desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.
Iraquara, 12 de abril de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-076-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 12 de abril de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD478DEFE0FBC1859F7B69164CEC51A

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO 008/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de recomposição de reajuste de preços do contrato nº 008/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA
e a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de Combustíveis no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas desta administração, celebrado em
12/01/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 002/2020,
diminuindo o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Valor do contrato com reajuste: R$   1.512.523,50 (um milhão, quinhentos e doze e quinhentos e vinte e três reais e cinquenta
centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 6 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi

afixado no quadro de avisos da

Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 06 de abril 2021.

Valdírcio Gonçalves da Silva Filho
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 28 de abril de 2021, Ano VIII – Edição nº
00854, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:

 3º Termo Aditivo de recomposição de reajuste de preços do contrato nº 008/2021, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA.
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis no Município de
Iraquara/BA, para atender as demandas desta administração, celebrado em 12/01/2021, nos termos do art. 65,
inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 002/2020, diminuindo o
valor unitário dos itens abaixo relacionado.

 Valor do contrato com reajuste: R$   1.512.523,50 (um milhão, quinhentos e doze e quinhentos e vinte e

três reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

 3º Termo Aditivo de supressão do contrato nº 008/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA
e a empresa J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA. Objeto: contratação de
empresa especializada no fornecimento de Combustíveis no Município de Iraquara/BA, para atender as
demandas desta administração, celebrado em 12/01/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º e
§ 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 020/2020, diminuindo o valor unitário dos itens
abaixo relacionado.

 Valor do contrato após aditivo de supressão: R$   1.512.523,50 (um milhão, quinhentos e doze e

quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Zandra Vieira dos Santos
Pregoeira

Item Descrição Und
Valor Licitado após

reajuste
Valor do reajuste

de supressão
Valor reajustado Saldo de item

Valor do
realinhamento

1 GASOLINA COMUM  LT 5,50 0,10 5,40 145.438 R$   14.543,80

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF221ABBEBF81EDBF48C9D3CAE2FF6

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de supressão do contrato nº 007/2021, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa POSTO NOVA IRAQUARA LTDA. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis no Município
de Iraquara/BA, para atender as demandas desta administração, celebrado em
12/01/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º e § 5º, da Lei nº 8.666/93,
referente do Pregão Presencial nº 020/2020, diminuindo o valor unitário dos itens
abaixo relacionado.

Item Descrição Und

Valor
Licitado

após
reajuste

Valor do
reajuste de
supressão

Valor
reajustad

o
Saldo de item Valor do

realinhamento

1

ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO,
MICRO FILTRADO, DE
ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E
COMPOSIÇÃO
ESTABELECIDA NA
LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO.

LT 4,25 0,15 4,10 163.114

24.467,10

2

ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO
S-10, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E
COMPOSIÇÃO
ESTABELECIDA NA
LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO.

LT 4,30

0,15

4,15 155.037,91

23.255,69

Valor total de supressão: R$ 47.722,79 (Quarenta e sete mil, setecentos e vinte e dois
reais e setenta e nove centavos).
Valor do contrato após aditivo de supressão: R$ 1.386.727,21 (um milhão, trezentos
e oitenta e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento
geral.

Iraquara/BA, 27 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da

Prefeitura para conhecimento geral.

Valdírcio Gonçalves da Silva Filho
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E30F66F02940D5B3101AC0A414BC0E6D

		2021-04-30T16:08:31-0300